
Preisblatt
Raumheizung und Brauchwassererwärmung

gültig ab 01.04.2026

1. Geltungsbereich
Die folgenden Preise gelten für Speicher-, Direkt- und Wärmepumpen-Heizungsanlagen, Lüftungs-

und Klimaanlagen sowie Anlagen zur Warmwasserversorgung. Bei gemeinsamer Messung gilt der 

angegebene Tarif auch für den Allgemeinbedarf des Kunden. 

Diese Art der Installation der Messung ist bei Neuanlagen nicht mehr möglich. 

2. Wärmespeicher-Raumheizungs-Anlagen
a) Getrennte Messung

Bei getrennter Messung wird der Strombedarf für die Elektroheizung getrennt vom Allgemeinbedarf erfasst, 

d. h. über einen eigenen Zähler. 

Diese Art der Messung ist für neu zu errichtende Heizanlagen die einzige zulässige Installationsart.

Durch die Gleichstellung der Stromsteuer erfolgt keine Unterscheidung mehr nach dem Inbetriebnahmedatum.

Nettopreise Bruttopreise

(ohne Umsatzsteuer) (incl. 19 % Umsatzsteuer)

1. Arbeitspreis

- in der Hochtarifzeit (HT) 30,46 ct/kWh 36,25 ct/kWh

- in der Niedertarifzeit (NT) 26,62 ct/kWh 31,68 ct/kWh

2. Grundpreis 14,35 €/ Monat 17,08 € / Monat

b) Gemeinsame Messung (Altregelung für bestehende Heizungsanlagen)

Bei gemeinsamer Messung wird gleichzeitig der Haushaltsstrombedarf gedeckt. 

Diese Art der Installation der Messung ist bei Neuanlagen nicht mehr möglich. 

Durch die Gleichstellung der Stromsteuer erfolgt keine Unterscheidung mehr nach dem Inbetriebnahmedatum. 

Nettopreise Bruttopreise

(ohne Umsatzsteuer) (incl. 19 % Umsatzsteuer)

1. Arbeitspreis

- in der Hochtarifzeit (HT) 32,52 ct/kWh 38,70 ct/kWh

- in der Niedertarifzeit (NT) 26,62 ct/kWh 31,68 ct/kWh

2. Grundpreis 14,35 €/ Monat 17,08 € / Monat

Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise und Abgaben und  sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. 

3. Allgemeine Hinweise

Bei Neuanlagen gilt einheitlich: 

- Alle Anlagen werden mit getrennter Doppeltarifmessung ausgestattet

- NT-Zeit: an Werktagen (Mo. - Fr.) täglich von 00:00 bis 06:00 Uhr und von 22:00 bis 24:00 Uhr, 

  an Samstagen, Sonntagen und an den in Bayern gesetzlichen Feiertagen von 00:00 Uhr bis 24:00 Uhr

- die bisherigen Freigabezeiten und die Sperrzeitregelungen gelten weiter. 

                     Stadtwerke Neunburg vorm Wald Strom GmbH

Die Preisangaben sind incl. Netzentgelte, Konzessionsabgabe, KWKG,  Offshore-Haftungsumlage nach § 17 f EnWG,  Umlage nach 
§ 19, Stromsteuer zuzüglich 19 % Umsatzsteuer


